
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    575    DEL     23/07/2014 

FORNITURA DI N. 4 SCOOTER PER IL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE-
AGGIUDICAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

SERVIZIO
   SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

IL COMANDANTE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 622 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 575 del 23/07/2014 Pag. 1 di 5



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 255 del 11/04/2014 “Vendita di n. 
6  lotti  di  veicoli  di  proprietà  comunale.  Approvazione  avviso  di  gara”,  nella  quale  si  
procedeva all'indizione di un esperimento di gara ad evidenza pubblica per la vendita, tra 
l'altro, di n. 4 Scooter Honda  Sky 50 cc. assegnati al servizio po  lizia municipale;

RICHIAMATA la determinazione del comandante n. 442 del 14/06/2014 “Acquisto 
di n. 4 scooter per il servizio polizia municipale-determinazione a contrattare”; 

CONSIDERATO  che  la  legge  n.  135/2012  all'art.  3  obbliga  le  amministrazioni 
pubbliche  ad  approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  di  cui  all'art.  26  della  legge 
488/1999 e succ. mod. stipulate con Consip S.p.A. “Acquisti in rete”; 

VISTO che vi sono esclusivamente motocicli elettrici in Consip S.p.A. con un costo 
notevolmente oneroso e quindi reputato inopportuno l'acquisto sul sito in considerazione 
della necessità di risparmio e dell'utilizzo che ne deve svolgere il servizio polizia municipale; 

VISTO che gli  impegni  di  spesa  che si  intendono assumere con il  presente  atto,  
tenendo debitamente conto di tutte le spese da effettuare fino alla fine dell’esercizio, sono 
compatibili con la disponibilità degli stanziamenti attuali previsti nel Bilancio di Previsione 
2014, a carico del cap.  6508.001 “Acquisto automezzi per il corpo di polizia locale” del 
Bilancio 2014 ed a carico del capitolo  6509.000 “Acquisto apparecchiature e attrezzature 
per il corpo di polizia municipale” del Bilancio 2014 e con le attività assegnate a questo 
servizio;

VISTO che si è proceduto per la scelta del contraente a gara a trattativa privata in  
considerazione  dell'importo  a  base  d'asta,  invitando  con  comunicazione  pec  prot.  gen. 
0020249 del 20/06/2014  n. 5 concessionari a presentare la miglior offerta, con riserva di  
procedere all'affidamento della fornitura anche in presenza di una sola offerta e nei limiti  
delle disponibilità di fondi di bilancio;

VISTA la documentazione di cui si allega copia e che costituisce parte integrante e  
sostanziale della presente determinazione:

– elenco ditte del 20/06/2014 invitate a partecipare;

– lettera invito;

– istanza di partecipazione;

– schede tecniche scooter honda vision 110 e scooter honda SH 150;

– modulo offerta economica; 

CONSIDERATO che alla scadenza per la presentazione delle offerte nessuna ditta  
invitata  ha presentato offerta  e che contattate successivamente telefonicamente nessuna 
delle ditte invitate ha dichiarato di essere interessata a presentare offerta ad eccezione della 

Pratica n. 622 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 575 del 23/07/2014 Pag. 2 di 5



Sig.ra  Scola Silvana della  Ditta  Moto Prony di  Gabicce Mare la  quale dichiarava che la 
mancata presentazione dell'offerta era causata da una errata lettura della data di scadenza 
per la presentazione dell'offerta;

RITENUTO quindi di riaprire i termini per la presentazione delle offerte invitando 
con comunicazione pec prot. gen. 0021141 del 30/06/2014  oltre la Ditta Moto Prony di 
Gabicce Mare (PU) altre 2 ditte, vedi elenco ditte del 30/06/2014 di cui si allega copia e  
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

VISTO che hanno presentato offerta le seguenti ditte:

– Moto Prony – Via E. Romagna n.1 –  61011 Gabicce Mare (PU) – mail 
info@motoprony.it - Pec scolasilvana@pecdittaindividuale.it;

– Focaccia  Group  srl  –  SS16KM172  –  48015  Cervia  RA  -  mail 
gianmaria.benini@focaccia.net Pec focacciagroup@legalmailpa.it;

CONSIDERATA  economicamente  più  vantaggiosa  l'offerta  prot.  0021673/2014 
ricevuta il 01/07/2014 e l'integrazione all'offerta prot. 0021561/2014 di cui si allega copia e 
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, della ditta Moto 
Prony di Scola Silvana, Via Romagna n. 1 – 61 honda visione 110 e di n. 2 scotter honda 
SH 150I completi di allestimento e per l'acquisto di n. 4 scooter honda 50 di proprietà 
dell'ente;

VISTA la comunicazione prot. int. 0022208/2014 del Dirigente Settore 4 – Ufficio 
Parcometri  e  parco  mezzi,  di  cui  si  allega  copia  e  che  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, in cui si esprime parere favorevole all'alienazione dei 4 scooter  
honda 50 di proprietà dell'ente;

DATO ATTO che  ai  sensi  dell'art.  3,  della  L.  136/2010  (Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari)  alla  ditta  aggiudicatrice  verrà  richiesto  di  compilare  l'apposito  “modello  di 
pagamento”,  da  allegare  all'ordinativo  di  spesa  e/o  fattura,  con  il  quale  dovranno 
comunicare il conto corrente “dedicato” su cui effettuare il pagamento di quanto a loro 
dovuto;

DATO  ATTO,  quindi,  che  ai  sensi   dell'art.  6  (Documento  unico  di  regolarità 
contributiva) del D.P.R. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 
163/2006),  in  particolare  comma 3),  lettere  c)  e  d),   sarà  acquisito,  presso  gli  organi  
competenti,  il  Documento  unico  di  regolarità  contabile  (DURC)  relativo  alla  ditta 
aggiudicatarie della fornitura;

VISTO il D.Lgs. 12.4.2006 n. 163, e successive modifiche e integrazioni, avente ad 
oggetto  il  nuovo  codice  dei  contratti  contratti,  e  in  particolare  l’art.125,  relativo  alle 
acquisizioni di servizi e forniture in economia;

APPURATO che l'importo della fornitura oggetto della presente determinazione è 
inferiore alla somme di rilevanza comunitaria ossia pari ad Euro 15.900,00;

VISTO il  vigente  “Regolamento  per  l'acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e 
lavori” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 22 del 15/03/2007 e in 
particolare gli artt. 7 e 8;

D E T E R M I N A

Pratica n. 622 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 575 del 23/07/2014 Pag. 3 di 5

mailto:info@motoprony.it
mailto:focacciagroup@legalmailpa.it
mailto:gianmaria.benini@focaccia.net
mailto:scolasilvana@pecdittaindividuale.it


1) di aggiudicare la fornitura  di n. 2 scooter marca HONDA modello VISIONE 110 
e di n. 2 scooter marca HONDA modello SH 150 completi di allestimento alla  
ditta Moto Prony di Scola Silvana, Via Romagna n. 1 – 61011 Gabicce Mare (PU) – 
P.I. SCLSVN63L50C357O per un importo complessivo pari ad Euro 15.900,00 iva 
compresa; 

-  di   assumere  impegno  di  spesa  pari  ad  Euro  11.400,00  iva  compresa  per  la 
fornitura  n. 2 scooter marca HONDA modello VISIONE 110 e di n. 2 scooter  
marca HONDA modello SH 150 sul capitolo 6508.001 “Acquisto automezzi per il 
corpo di polizia locale” del Bilancio 2014;

-   di   assumere  impegno  di  spesa  pari  ad  Euro   4.500,00  iva  compresa  per 
l'allestimento di  n.  2 scooter marca HONDA modello VISIONE 110 e di  n.  2 
scooter  marca  HONDA  modello  SH sul  capitolo  6509.000  “Acquisto 
apparecchiature e attrezzature per il corpo di polizia municipale”del Bilancio 2014;

2) di procedere contestualmente alla alienazione di n. 4 scooter honda modello sky 
50cc (vedi certificati ciclomotori allegati) a favore della ditta Moto Prony di Scola 
Silvana,  Via  Romagna  n.  1  –  61011  Gabicce  Mare  (PU)  –  P.I.  
SCLSVN63L50C357O e di  imputare  la  relativa  entrata  pari  ad Euro 400,00 sul 
capitolo d'entrata 820.001 “Alienazione di mezzi di trasporto” del Bilancio 2014;

3) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 13 agosto 2010, n. 
136 e dall'art.7, comma 4 del D.L. 12 novembre 2010, n.187, e stato rilasciato il 
seguente CIG ZAFOFC2544 dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture;

4) di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE 
FUNZIONALI DEL SINDACO

UFFICIO PARCO AUTOMEZZI - 
PARCOMETRI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/07/2014 
Firmato

RUGGIERO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 622 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 575 del 23/07/2014 Pag. 4 di 5



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 622 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 575 del 23/07/2014 Pag. 5 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

COMANDANTE
Settore Polizia Municipale-Traffico-

Sistema Normativo Protocollo Informatico Cattolica, 20/06/2014
A firma digitale

Elenco delle ditte invitate a partecipare a gara 

1) Molari Enzo Moto Guzzi– Via G. Garibaldi  n.34 –  47841 Cattolica (RN)
tel. 0541-961011 - fax. 0541-
mail info.molari@gmail.com
Pec molarienzo@pec.it

2) Gall Motors di Galli Andrea-Via  E. Romagna n. 221 -  47841 Cattolica (RN)
tel. 0541/830350- fax 0541-
mail gallirex@teletu.it
Pec gallimotors@pec.it

3) Gabellini Moto di Gabellini Giorgio e c. snc – Via E. Romagna 7 - 47841 
Cattolica (RN)
tel. 0541-951418
mail   gabellinimoto@libero.it
Pec  gabellinimoto@pec-service.it

4) Tamburini Moto- V. Adriatica 9 –  47843 Misano Adriatico (RN)
tel. 0541-614123 - fax. 0541-616704
mail info@tamburinimoto.it
pec  tamburini@arubapec.it

5) Moto Prony – Via E. Romagna n.1 –  61011 Gabicce Mare (PU)
tel. 0541-831561 - fax. 0541-
mail info@motoprony.it
Pec scolasilvana@pecdittaindividuale.it

Il Comandante
Polizia Municipale

(Dr. Ruggero Ruggiero)

• Comune di Cattolica • Settore Polizia Municipale-Traffico-•
Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966662 - FAX 0541966793



SPETT.LE
COMUNE DI CATTOLICA
Ufficio Contratti
 Pzza Roosevelt, n. 5
47841 Cattolica (RN)

Istanza di partecipazione, con annessa dichiarazione sostitutiva di certificazione, 
alla procedura negoziata  per la fornitura di n. 4 scooter marca honda di cui n. 2 
modello vision 110 e n. 2 modello sh 150i per il corpo di polizia municipale. 
cig zafofc2544.
contestuale offerta di acquisto di n. 4 scooter honda sky 50. 

Il/lasottoscritto/a_____________________________________________________

Nato/a a _______________________(Prov)_________________ il ___/___/_____ 

residente a _________________________ via _____________________ n. ______

CF __________________________, in qualità di ___________________________

dell’impresa________________________________________________________

con sede in____________________via _____________________________n. __

cod. fisc. n. _____________________ partita IVA n. _______________________

CHIEDE

di partecipare alla procedura negoziata indicata in oggetto. A tal fine, consapevole 
delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445 del 28.12.2000 e dalle leggi 
speciali  in  materia  per  le  ipotesi  di  falsità  in  atti  e  di  dichiarazioni  mendaci  ivi 
indicate 

DICHIARA ED ATTESTA

1. che  l’impresa  è  iscritta  alla  C.C.I.A.A.  di  ________________  per  la  seguente 

attività_________________________________________________________codice 

attività  (da indicare obbligatoriamente)_______________________ numero di 

iscrizione  ____________________  data  d'iscrizione  ___________  durata 

dell’impresa/data  termine  ________________________________________ forma 

giuridica ________________________________________________

2. che l’impresa è in regola, alla data della presente dichiarazione, con i versamenti dei 
contributi I.N.P.S., I.N.A.I.L. di competenza per i lavoratori impiegati e, al fine 
dell’acquisizione del DURC indica quanto segue : 

INAIL - Codice 
Ditta

INAIL-  posizioni  assicurative 
territoriali

INPS  - 
matricola 
azienda

INPS - sede competente 

INPS  - 
posizione 
contributiva 
individuale 
titolare/soci 

INPS - sede competente

1

Allegato “A”



imprese 
artigiane

3. Sede  legale:  Via/Piazza___________________,  n.____,  cap_______, 
Comune_______, Pr___ 

Sede  operativa:  Via/Piazza________________,  n.____,  cap_______, 
Comune________, Pr___

Recapito corrispondenza:   

____Sede legale        _____Sede operativa

4.che l'impresa non si trova in alcuna delle cause di esclusione dalle procedure di 

affidamento degli appalti previste dall'art. 38 del D.Lgs. 163/2006, comma 1, lettere 

a), b), c), d), e), f), g), h), i), l), m);

5.che l'impresa ha correttamente adempiuto all'interno della  propria azienda agli 

obblighi di sicurezza previsti dalla Legge n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

6.che l'impresa ha preso visione ed accettato, senza condizione o riserva alcuna, 

tutte le disposizioni stabilite nella lettera di invito;

7.che l'impresa non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle 

norme relative ad imposte e tasse nonché in materia di contributi previdenziali  e 

assistenziali; 

8. che l'impresa è in  regola con gli  adempimenti  previsti  dalla  Legge n. 68/1999 

relativamente al diritto al lavoro dei disabili;

9. che il numero di telefono, di fax, l'indirizzo di posta elettronica nonché l'indirizzo di 

posta elettronica certificata (PEC) ai quali indifferentemente la stazione appaltante 

potrà  inviare  ogni  comunicazione  in  merito  alla  procedura 

sono:_______________________________________________________________

___________________________________________________________________

10.  che  ai  sensi  dell’art.  13  del  D.Lgs.  n.  196/2003  e  successive 

modifiche/integrazioni, è informata che i dati personali forniti e raccolti in occasione 

del presente procedimento verranno utilizzati esclusivamente in funzione e per i fini 

del procedimento stesso.

Il sottoscritto, ai sensi degli artt. 48, comma 2 e 76 del D.P.R. 445/200, attesta di 
essere consapevole che la falsità in atti e le autodichiarazioni mendaci sono punite ai 
sensi del codice penale e delle leggi specifiche in materia.

Allega alla presente, ai sensi di quanto previsto dall’art. 38, comma 3 D.P.R. 
445/2000, copia fotostatica del documento di identità, in corso di validità.   

Data ________________                       Firma e timbro

2



___________________

3







  MODULO OFFERTA
(allegato D) 

OFFERTA DI  N. 4 SCOOTER MARCA HONDA DI CUI N. 2 MODELLO VISION 110 E 
N.  2  MODELLO  SH  150I  PER  IL  CORPO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE. 
CIG .......................... 
CONTESTUALE  OFFERTA DI ACQUISTO  DI  N. 4 SCOOTER HONDA SKY 50.

Il  sottoscritto  _________________________________________________  nato  a 
_______________________________________  il  ______________  residente  a 
_______________________  Pr.  _____  via  _____________  in  qualità  di  (barrare 
l’opzione d’interesse) 
( ) titolare
( ) legale rappresentante
( ) procuratore speciale (in tale caso allegare copia autentica della procura)
della Ditta/Società ___________________________________________________ 
con sede legale in_______________________________________ Pr. ____ 
via  ___________________________  Telefono  _______________  ,  Fax 
_____________________ 
P. Iva - Cod. Fisc. ________________________________________ 

Vista la lettera d'invito e le caratteristiche, patti e condizioni di fornitura e preso atto 
delle norme e condizioni ivi riportate

propone

la seguente offerta economica che resterà inviariata per tutta la durata della fornitura:

• Fornitura di n.  2 SCOOTER HONDA VISION 110  di cui scheda tecnica 
(allegato A)

 Euro  ________________

• Fornitura di n.  2   SCOOTER HONDA SH 150I      di cui scheda tecnica 
(allegato B)

Euro  ________________

• Allestimento N 4 SCOOTER  
(bauletto,sirena,lampeggiante, fregi e logo della polizia municipale)

Euro  ________________

• IVA                                                                Euro  ________________

• OFFERTA TOTALE                                          Euro  ________________  

• Acqu  isto di n. 4 Scooter    Honda Ski  anno 1995 

Euro  ________________

• OFFERTA TOTALE                                         Euro  ________________



• SCONTO                                   Euro  ________________

• OFFERTA COMPLESSIVA    Euro  ________________

In lettere _____________________________________________________

CONDIZIONI DI FORNITURA:

− Fornitura:  entro  15  giorni  naturali,  successivi  e  continui  decorrenti 
dall'AGGIUDICAZIONE;

− Pagamento: entro 30 giorni dalla data di presentazione di regolare fattura e 
previo accertamento della regolare fornitura.

Nella  formulazione  dell'offerta  è  compreso  ogni  e  qualsiasi  tipo  di  onere  e  spesa 
occorrente per eseguire il servizio in maniera ottimale ed alle condizioni stabilite dalla 
lettera di invito.

Data________
Timbro 

Allega alla presente, ai sensi di quanto previsto dall’art. 38, comma 3 
D.P.R.  445/2000,  copia  fotostatica  del  documento  di  identità,  in 
corso di validità.   

    Firma  del  legale 
rappresentante 

_________________________
__



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

COMANDANTE
Settore Polizia Municipale-Traffico-

Sistema Normativo Protocollo Informatico Cattolica, 30/06/2014
A firma digitale

ELENCO  DELLE  DITTE  INVITATE  A  PARTECIPARE  A  GARA. RIAPERTURA 
TERMINI. SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTA  ORE 16,00 DEL 01/07/2014.

1) Moto Prony – Via E. Romagna n.1 –  61011 Gabicce Mare (PU)
tel. 0541-831561 - fax. 0541-
mail info@motoprony.it
Pec scolasilvana@pecdittaindividuale.it
P.I. 01877960409

2) Riccione in Moto – Via Circonvallazione 69/73 – 47843 Riccione
tel. 0541-697489 - 
mail info@riccioneinmoto.com
Pec riccioneinmotosnc@pec.it
P.I. 02538180403

3) Focaccia Group srl – SS16KM172 – 48015 Cervia – RA
tel. 0544-973669 – Fax 0544-977232
mail gianmaria.benini@focaccia.net
Pec focacciagroup@legalmailpa.it
P.I. 02422050399

Il Comandante
Polizia Municipale

(Dr. Ruggero Ruggiero)

• Comune di Cattolica • Settore Polizia Municipale-Traffico-•
Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966662 - FAX 0541966793

mailto:scolasilvana@pecdittaindividuale.it
mailto:focacciagroup@legalmailpa.it
mailto:gianmaria.benini@focaccia.net
mailto:riccioneinmotosnc@pec.it
mailto:info@riccioneinmoto.com


Comune di Cattolica
Provincia di Rimini                                 P.IVA 00343840401

http://www.cattolica.net                        email:info@cattolica.net
PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 4:  GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO E PARCOMETRI – SOCIETA' 
PARTECIPATE – TRIBUTI – SERVIZI DEMOGRAFICI – PROTOCOLLO E ARCHIVIO – 

POLITICHE GIOVANILI

Gestione parco auto di servizio

Documento con firma digitale

trasmesso a mezzo protocollo informatico Cattolica, 8 luglio 2014

Al

Comandante Polizia Municipale
Dr. Ruggero Ruggiero
Sede

Rif.to: prot. n. 21698/2014
OGGETTO: VENDITA DI N. 4 SCOOTER HONDA ASSEGNATI ALLA PM

In riscontro alla Vostra nota in riferimento,  si fa presente che il Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 29 del 28.4.2014 ha autorizzato l'alienazione/rottamazione di n. 6 ciclomotori (4 
della  PM e 2 ufficio  messi)  per  i  quali  era  già  stata  sospesa  l'assicurazione  nel  2013  e  la  tassa  di  
circolazione non era dovuta.

Si  conferma  inoltre  che  l'avviso  di  gara  ad  evidenza  pubblica  approvato  con  D.D.  n. 
255/2014  si  è  concluso  senza  che  siano  pervenute  offerte  di  acquisto,  ragion  per  cui  si  può 
procedere sia alla rottamazione che alla loro alienazione nei termini di legge.

Distinti saluti.

Il Dirigente Settore 4
Dr.ssa Claudia Rufer

● Comune di Cattolica Settore 4: Gestione parco auto di servizio e Parcometri – Società partecipate – Tributi – Servizi Demografici – Protocollo e Archivio – Politiche 
giovanili●

● Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966554 - FAX 0541 966793 ●

mailto:info@cattolica.net
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it










Comune di Cattolica
Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

BANDIERA BLU D'EUROPA

Prot. n°                       Cattolica,  20 giugno 2014

INVIATO VIA PEC

 Alla Ditta
 …........................
 Via  …......................

LETTERA DI   INVITO   

PROCEDURA NEGOZIATA A TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA DI N. 4 
SCOOTER MARCA HONDA DI CUI N. 2 MODELLO VISION 110 E N. 2 MODELLO SH 
150I PER IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE. CIG ZAFOFC2544.
CONTESTUALE OFFERTA DI ACQUISTO DI N. 4 SCOOTER HONDA SKY 50.

In  esecuzione  della  Determinazione  del  Comandante  della  Polizia  Municipale  n°  422  del 
14/06/2014 si invita Codesta Spett.le Ditta a voler far pervenire la propria migliore offerta per la  
fornitura di N. 4 SCOOTER MARCA HONDA DI CUI N. 2 MODELLO VISION 110 E N. 2 
MODELLO  SH  150I-CONTESTUALE  OFFERTA  DI  ACQUISTO  DI  N.  4  SCOOTER 
HONDA SKY 50, con le modalità  e alle  condizioni di seguito specificate:

1. STAZIONE APPALTANTE
Comune di Cattolica – Servizio Polizia Municipale – Pzza Roosevelt, n. 5 – 47841 Cattolica  (Rn) - 
Tel. 0541/966670–9666 11 -  Fax: 0541/966793 –  e-mail:  poliziamunicipale@cattolica.net
sito internet: www.cattolica.net - e mail posta certificata: 
protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
Responsabile del Procedimento: Ruggero Ruggiero
Per informazioni e chiarimenti potrete rivolgervi a:
– Ass.te Serena Barbanti, poliziamunicipale@cattolica.net – tel. 0541/966670;
– Ass.te Marilena Gasperini, poliziamunicipale@cattolica.net – tel. 0541/966670.

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE
Acquisizione in economia mediante  procedura negoziata a trattativa diretta ex art. 125, commi 11 
del D.Lgs. n. 163/2006.

3. NATURA E IMPORTO DELLA FORNITURA
Acquisto di:
n.  2  SCOOTER HONDA VISION 110,  colore  bianco,  con parabrezza,  completo di  bauletto  con 
sirena e lampeggiante, scritte e fregi per la polizia municipale di cui alla scheda tecnica allegata sub 
“A”, quale parte integrante e sostanziale della presente lettera;
N. 2 SCOOTER HONDA SH 150I, colore bianco, con parabrezza, completo di bauletto con sirena e 

http://www.cattolica.net/
mailto:poliziamunicipale@cattolica.net
mailto:poliziamunicipale@cattolica.net


lampeggiante, scritte e fregi per la polizia municipale  di cui alla scheda tecnica allegata sub “B”, 
quale parte integrante e sostanziale della presente lettera;
Vendita di n. 4 scooter Scooter Honda Sky 50 anno immatricolazione 1995;
Il valore complessivo presunto della fornitura (comprensivo di tutti gli accessori e allestimento 
come sopra indicato) è di €. 11.000,00 al netto di I.V.A. e I.P.T..

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
La fornitura sarà aggiudicata attraverso il  metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa- 
prezzo più basso ex art. 82 D.Lgs. 163/2006.

5. SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA
Alla  presente  procedura  possono partecipare  le  imprese  di  cui  all'art.  34,  comma 1  del  D.Lgs. 
163/2006 e successive modificazioni e che non si trovino nelle condizioni di esclusione di cui al 
comma 2 del medesimo articolo.

6. REQUISITI
Le imprese partecipanti alla procedura devono essere in possesso dell'iscrizione presso la Camera 
di Commercio, Industria, Agricoltura e Artigianato per attività attinenti all'oggetto; in ogni caso si  
applica quanto disposto dall'art. 39 del D.Lgs. n. 163/2006.

7. TERMINE E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE
Le offerte dovranno pervenire al Comune di Cattolica entro il giorno 30/06/2014 alle ore 10,00
mediante pec, lettera raccomandata a/r o consegna a mano, anche tramite corriere, di un plico 
sigillato e controfirmato su tutti i lembi di chiusura da un legale rappresentante dell'impresa o da 
altra persona dotata di poteri di firma, all'indirizzo di cui al punto 1. Faranno fede d'arrivo entro i 
termini esclusivamente il timbro e la data apposti dall'Ufficio Protocollo del Comune di Cattolica. 
Non si procederà all'apertura dei plichi che non risultino pervenuti entro il termine fissato anche se 
sostitutivi o aggiuntivi di domande già pervenute e/o sui quali non  sia stato chiaramente indicato 
l'oggetto della procedura.
Sull'esterno  del  plico  dovrà  essere  apposta  la  scritta  “CONTIENE  OFFERTA  PER  LA 
FORNITURA  DI N. 4 SCOOTER MARCA HONDA DI CUI N. 2 MODELLO VISION 110 
E N. 2 MODELLO SH 150I PER IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE. ”. All'esterno del 
plico sigillato dovranno essere indicati, pena la nullità dell'offerta, i dati identificativi del mittente.
Il plico sigillato dovrà contenere DUE BUSTE – Busta 1) Documentazione amministrativa – Busta 
2) Offerta economica.
Busta 1) – Documentazione amministrativa – La busta n. 1), debitamente sigillata e controfirmata 
sui  lembi  di  chiusura,  recante  la  dicitura  “DOCUMENTI  AMMINISTRATIVI”  e  il  nominativo 
dell'impresa partecipante, dovrà contenere la seguente documentazione, pena l'esclusione:

– Istanza di partecipazione alla procedura   da redigere in carta semplice secondo lo schema 
allegato  sub  “A”  alla  presente  e  costituente  parte  integrante  e  sostanziale,  debitamente 
sottoscritta  dal  titolare  o  legale  rappresentante  dell'impresa,  con  allegazione,  pena 
l'esclusione  dalla  procedura,  di  una  copia  di  un  valido  documento  di   identità 
personale, ai sensi dell'art. 38, comma 3 del D.P.R. 445/2000. Tale istanza dovrà attestare:
a)  che  l'impresa  è  iscritta  presso  la  Camera  di  Commercio,  Industria,  Agricoltura  e 

Artigianato per attività attinente all'oggetto della fornitura, indicando il numero di iscrizione e la 
relativa attività;

b) che l'impresa è in regola,  alla data della dichiarazione, con i versamenti dei contributi 
I.N.P.S,  I.N.A.I.L.  di  competenza  per  i  lavoratori  impiegati  certificando,  pertanto,  la  propria 
regolarità contributiva ai sensi dell'art. 2 della Legge 266/2002;

c) che l'impresa è in regola con gli adempimenti previsti dalla Legge n. 68/99 relativa alle 
norme per il diritto al lavoro dei disabili;

d)  che  l'impresa  non  si  trova  in  alcuna  delle  cause  di  esclusione  dalle  procedure  di  
affidamento degli appalti previste dall'art. 38 del D.Lgs. 163/2006, comma 1, lettere a), b), c), d),  
e), f), g) h), i), l), m);

e) che l'impresa non si trova in alcuna situazione di collegamento di tipo sostanziale con 
altra impresa concorrente alla presente procedura, tale che le relative offerte siano imputabili ad un 



unico centro decisionale;
f) che ai fini della regolarità contributiva, l'impresa non si trova nelle cause di esclusione 

dalle gare previste dall'art.  1 bis,  comma 14 della legge 18.10.2001 n.  383 introdotto dall'art.  1, 
comma 1 del decreto n. 210/2002 convertito nella legge n. 266/2002, in quanto non si avvale di  
piani individuali di emersione di cui alla legge 383/2001 (ovvero si è avvalsa di piani individuali di 
emersione ma che il periodo di emersione si è concluso);

g) che l'impresa ha correttamente adempiuto all'interno della propria azienda agli obblighi 
di sicurezza previsti dalla normativa vigente;

h) che l'impresa non subappalterà il servizio ed è consapevole che eventuali subappalti non 
saranno autorizzati;

i) che l'impresa ha preso visione ed accettato, senza condizione o riserva alcuna, tutte le 
disposizioni stabilite nella presente lettera di invito;

l)  che l'impresa ha indicato il  numero di telefono, il  fax, l'indirizzo di posta elettronica 
nonché  l'indirizzo  di  posta  elettronica  certificata  (PEC)  ai  quali  indifferentemente  la  stazione 
appaltante potrà inviare ogni comunicazione in merito alla procedura;

m) che l'impresa è informata, ai sensi e per gli effetti  dell'art.  13 del D.Lgs. 196/2003 e 
s.m.i.,  che  i  dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici, 
esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa.

– Scheda  tecnica   SCOOTER  HONDA  VISION  110  (allegato  “B”  alla   
presente e costituente parte integrante e sostanziale  ), timbrati e firmati   
dal legale rappresentante dell'impresa concorrente. 

– Scheda tecnica      SCOOTER HONDA SH 150I   (allegato “C”  alla presente e   
costituente parte integrante e sostanziale  ), timbrati e firmati dal legale   
rappresentante dell'impresa concorrente. 

        -     La busta n. 2), debitamente sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, recante la 
dicitura  “OFFERTA  ECONOMICA”  e  il  nominativo  dell'impresa  partecipante,  dovrà  contenere 
Offerta  economica (allegato  “D”  alla  presente  e  costituente  parte  integrante  e  sostanziale), 
esclusivamente secondo il modello predisposto dall'Ente o utilizzando lo stesso modello, contenuta 
in  una busta debitamente sigillata  con le  innanzi  descritte  modalità e  recante  l'indicazione del  
prezzo complessivo offerto (in cifre e in lettere) e la dichiarazione di mantenere il prezzo fermo per 
tutta  la  durata  della  fornitura.  In  caso  di  discordanza  tra  l'importo  espresso  in  cifre  e  quello 
espresso in lettere sarà ritenuto valido quello espresso in lettere. L'offerta dovrà essere sottoscritta 
con firma per esteso e leggibile del titolare o legale rappresentante dell'impresa.

8. CONSEGNA E PAGAMENTO DELLA PRESTAZIONE
La consegna di N. 4 SCOOTER MARCA HONDA DI CUI N. 2 MODELLO VISION 110 E N. 
2 MODELLO SH 150I dovrà avvenire entro  15 giorni  naturali, successivi e continui decorrenti 
dall'AGGIUDICAZIONE.
L'impresa aggiudicataria dovrà assicurare la fornitura del veicolo come sopra descritto, nuovo di 
fabbrica ed esente da qualsiasi difetto o imperfezione.
Sono a carico dell'impresa fornitrice il  trasporto dell'automezzo fino al  Comune di  Cattolica,  il  
collaudo,  l'immatricolazione  e  qualsiasi  altra  spesa  necessaria  per  il  perfetto  funzionamento 
dell'automezzo stesso.
I pagamenti avverranno entro 30 giorni  dalla data di presentazione di regolare fattura e previo 
accertamento della regolare fornitura.

9. OBBLIGHI DI TRACCIABILITA’
L’aggiudicatario si impegnerà ad assumere gli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 13 agosto 
2010 n. 136  e successive modificazioni, tra i quali quello di comunicare il conto corrente dedicato  
di cui all’art. 3 della citata  Legge.

10. INFORMAZIONI GENERALI

E' fatta riserva a questa stazione appaltante di rinviare o sospendere tale procedura senza che le 
imprese partecipanti possano avanzare alcun reclamo, riservandosi, altresì, di non aggiudicare la 



fornitura, se lo riterrà opportuno, per ragioni di pubblico interesse, di annullare e/o revocare la 
procedura, non stipulare il contratto senza incorrere in responsabilità e/o azioni di richiesta danni, 
indennità o compensi di qualsiasi tipo, nemmeno ai sensi degli artt. 1337 e 1338 del codice civile.

Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, se ritenuta congrua e 
conveniente all'Amministrazione.

In caso di offerte uguali si procederà all'aggiudicazione mediante sorteggio. Non saranno ammesse 
offerte condizionate, né offerte parziali, indeterminate, in aumento o con  semplice riferimento ad 
altra offerta propria o di altri.

L'offerta non dovrà contenere riserve o condizioni alcune.

11. SPESE CONTRATTUALI E CAUZIONE DEFINITIVA

Tutte  le  spese  relative  alla  presente  procedura  e  conseguenziali  sono  a  carico  dell'impresa 
aggiudicataria,  che dovrà corrisponderle su comunicazione del  servizio suddetto,  unitamente al 
versamento del deposito cauzionale definitivo, nella misura del 10% dell'importo complessivo del 
contratto. 

La cauzione, ove prestata mediante fidejussione bancaria o polizza assicurativa, deve prevedere la 
rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale e la rinuncia all'eccezione 
di  cui  all'art.  1957 comma 2 e  la  sua operatività  entro quindici  giorni  a  semplice  richiesta  del 
Comune.

La  mancata  osservanza  da  parte  dell'impresa  aggiudicataria  di  uno  qualsiasi  degli  obblighi 
derivanti dalla presente procedura, dà facoltà all'Amministrazione Comunale di dichiarare sciolto il 
contratto, senza bisogno di atto di mora.

Per tutto quanto non specificatamente stabilito, si fa espresso richiamo alle vigenti norme di legge e 
regolamentari in materia dei appalti pubblici di forniture.

Ai  sensi  della  legge n.  241/1990 e  successive  modificazioni,  si  informa che  il  responsabile  del  
procedimento è 

               Il  Comandante della 
     Polizia Municipale

                          dott. Ruggero Ruggiero

ALLEGATI: 
- Allegato “A” Istanza di partecipazione
- Allegato “B” Scheda tecnica  HONDA VISIONE 110
- Allegato “C” Scheda tecnica HONDA SH 150 I
- Allegato “D” Modulo Offerta Economica


	Allegato “A”
	CHIEDE
	DICHIARA ED ATTESTA

